ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 880 - GM/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 22 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

-----

Trân trọng kính mời các đồng chí dự Hội nghị Ban Thường vụ Huyện uỷ lần

thứ 52 (khóa IV), nhiệm kỳ 2020 - 2025.

I. Thành phần, kính mời

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy,

- Các đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy (khóa IV).

- Đồng chí Chánh Văn phòng Huyện ủy.

II. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00’, ngày 25 tháng 11 năm 2024 (Thứ hai).

2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy - Ủy ban nhân dân huyện.

III. Nội dung: (Có phụ lục kèm theo).

* Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Ban Tổ chức Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra

Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các nội dung để

báo cáo tại Hội nghị.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hoàng Mai

PHỤ LỤC

CÁC NỘI DUNG TRÌNH HỘI NGHỊ BAN THƯỜNG VỤ LẦN THỨ 52

(Kèm theo Giấy mời số 880 - GM/HU, ngày 22 tháng 11 năm 2024

của Ban Thường vụ Huyện ủy)

-----

1. Cho ý kiến vào các dự thảo Văn kiện trình Đại hội Đảng bộ huyện lần

thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

1.1. Báo cáo Chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa IV tại Đại hội

Đại biểu Đảng bộ huyện khóa V, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (dự thảo lần 3).

1.2. Báo cáo Tổng kết kinh tế - xã hội 05 năm 2021 - 2025.

 1.3. Báo cáo Tổng kết công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị

nhiệm kỳ 2020 - 2025 và phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2030.

 1.4. Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện khóa IV tại Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện Đam Rông khóa V, nhiệm kỳ

2025 - 2030.

 2. Cho ý kiến một số nội dung dự thảo thực hiện năm 2024 và nhiệm vụ

năm 2025.

2.1. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị

năm 2024; mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025.

2.2. Nghị quyết của Huyện ủy về phát triển kinh tế - xã hội; đảm bảo quốc

phòng - an ninh; công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2025.

 2.3. Chương trình công tác của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2025.

2.4. Chương trình công tác kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Huyện ủy

năm 2025.

 2.5. Báo cáo công tác kiểm tra, giám sát năm 2024; phương hướng, nhiệm

vụ năm 2025.

2.6. Báo cáo của Huyện ủy về quản lý, điều hành ngân sách Đảng năm 2024

và dự toán ngân sách Đảng năm 2025.

 3. Một số nội dung khác

3.1. Báo cáo Tổng kết công tác Nhân sự Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 và phương

hướng công tác Nhân sự Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3.2. Xin chủ trương xây dựng và ban hành Chỉ thị “Về tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Đam Rông”.

3.3. Cho ý kiến vào nội dung kỳ họp lần thứ 17 (kỳ họp thường lệ cuối năm

2024), HĐND huyện (khóa IV), nhiệm kỳ 2021 - 2026.

 3.4. Cho ý kiến vào nội dung tham mưu gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá

nhân năm 2024.

 3.5. Cho ý kiến đối với Báo cáo kết quả kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo học

tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU, ngày 17/02/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Nghị quyết số 06-NQ/HU, ngày 10/12/2021 của Huyện ủy

“Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ, phát triển

rừng và tài nguyên khoáng sản; khai thác tiềm năng từ rừng, tài nguyên khoáng sản

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội huyện Đam Rông giai đoạn 2021 - 2025, định

hướng đến năm 2030”, gắn với việc tham mưu thực hiện rà soát, điều chỉnh quy

hoạch 3 loại rừng đối với một số tổ chức đảng và một số cán bộ chủ chốt.

3.6. Cho ý kiến đối với Báo cáo kết quả giám sát công tác chuẩn bị, chỉ đạo

Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đối

với đối với một số tổ chức đảng và một số cán bộ chủ chốt.

 3.7. Cho ý kiến về một số vụ án, vụ việc thuộc diện theo dõi của Tổ tham

mưu tại Kết luận số 04-KL/TTM, ngày 31/10/2024 của Tổ tham mưu về công tác

nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực và rà soát, giải quyết đơn thư khiếu

nại, tố cáo kỳ họp tháng 9 và quý III năm 2024.

3.8. Cho ý kiến dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn huyện Đam Rông giai

đoạn 2009 - 2024.

4. Thực hiện công tác quy hoạch cán bộ và quy trình công tác cán bộ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T17:21:58+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T17:22:05+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T17:22:12+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!